
March 7, 2019 

 

TO: All Bidders 

 

RE: RFP 2019-16 

 

ADDENDUM NO. 2 

 

This ADDENDUM #2 forms part of Moore County’s Request for Proposal for Juvenile Crime 

Prevention Council - Program Services.  All requirements of the original specifications remain in 

effect in their respective order.   Receipt of this Addendum must be acknowledged by its 

inclusion with the Proposal and noted as an inclusion on the sealed envelope. 
 

The following changes and/or clarifications are hereby made to the original Proposal: 

 

 An additional PowerPoint planning document is attached to this addendum.  

 

1.  Question:  If I do the same thing as a group mentoring, do I have to go a full year, or can 

we have a group mentoring group that is only 6 months?   

Answer:  JCPC Policy for Mentoring programs is a length of stay of at least one year and 

an average of 2 hours per week.  SPEP research supports 24 weeks and at least 78 hours 

of service during that time.  The vendor can run a six month program but will need to 

design the program to provide at least 78 hours of mentoring services during that 

time.  The vendor should also add a reference to the SPEP research in Section IV, #9 

“Best Practice” section in the program application because they are choosing the SPEP 

duration/dosage recommendations and not DPS minimum standards.   

2. Question:  If the answer is No, then I will probably do it under a Skill Building group 

instead of mentoring, but in that instance, can I say that it is for the higher risk youth even 

though it does not have the same requirements that a mentoring group does? 

Answer: You could also change the service type to skill building especially if she is 

proposing to provide a vocational program.  SPEP duration and dosage for Vocational 

Counseling programs is 25 weeks and 40 hours of service.  Staff to client ratio for Group 

Mentoring is 1 staff to 4 clients.  You could provide multiple sessions per week to 

accommodate more youth.  Skill building programs ratio is 1 staff to 10 youth and 1 

additional staff for each 5 additional youth.  If the goal is to provide services to a lot of 

youth, skill building might be the way to go.  

You can look at the youth served by Juvenile Court last fiscal year and the estimated 

number of 16-17 years Juvenile Court may potentially see in FY 19-20.  You could ask 

for the number of youth between 14 and 16 seen at Juvenile Court in FY 17-18 to 

develop an estimate of how many of those youth she may potentially serve and then 

estimate the number of 16-17 year olds to develop the estimated number to service.  

 

Written questions to tvuncannon@moorecountync.gov will be accepted until 10:00 am 

Wednesday, March 13, 2019.  Sealed Responses are due to Terra Vuncannon at 206 South Ray 

Street Carthage NC 28327 by 4:00 pm Friday, March 22, 2019.  

 

END OF ADDENDUM NO. 2 

 

Terra Vuncannon 

Purchasing Manager 

County of Moore 

mailto:tvuncannon@moorecountync.gov

